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Pandemis cerasana (Hübner, 1786) (Lepidoptera: 

Tortricidae)’nın meyve alanlarında yayılıĢı ve Ģeftali 
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SUMMARY 

Distribution of Archips rosana (Linnaeus, 1758) and Pandemis cerasana 

(Hübner, 1786) (Lepidoptera: Tortricidae) in fruit areas and population 

development in peach orchards in Çanakkale province 

Distribution of Archips rosana (Linnaeus, 1758) and Pandemis cerasana (Hübner, 1786) 

(Lepidoptera: Tortricidae) was determined in total of 24 peach, apple and cherry orchards 

of Çanakkale province in 2011. The population development of the both pests were 

investigated with weekly counts of adults  by pheromone traps in peach orchards of  

Midtown (Kepez, Yapıldak and Musaköy), Lapseki (Umurbey and Yeniceköy) and 

Bayramiç  (Ahmetçeli) districts in 2011-2012. According to the results of the study, A. 

rosana and P. cerasana were detected in all sampling orchards, except Ezine and Yenice 

districts. It is determined that both of the species were intensified in peach areas, in 

comparison to apple and cherry areas. It was observed that, A. rosana  is the main species 

having an adult flight between May and September related with the sampling locations.  On 

the other hand, P. cerasana adults that were trapped in low numbers in most parts of 

Çanakkale were trapped in higher numbers in the fruit orchards of Lapseki and Bayramiç 

districts.   It appears that these species are not important for apple and cherry in Çanakkale, 

but they must be taken into account in peach production. 

Keywords: Çanakkale, Peach, Archips rosana, Pandemis cerasana, Population 

development 
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ÖZET 

Archips rosana (Linnaeus, 1758) ve Pandemis cerasana (Hübner, 1786) (Lepidoptera: 

Tortricidae)‟nın yayılıĢı Çanakkale ilinde 2011 yılında toplam 24 adet Ģeftali, elma ve kiraz 

bahçesinde incelenmiĢtir.  Her iki zararlının popülasyon geliĢmesi 2011-2012 yılında 

Merkez (Kepez, Yapıldak ve Musaköy), Lapseki (Umurbey ve Yeniceköy) ve Bayramiç 

ilçesindeki (Ahmetçeli köyü) Ģeftali bahçelerinde feromon tuzaklarına yakalanan erginler 

haftalık sayılarak belirlenmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre, A. rosana ve P. cerasana‟nın 

Ezine ve Yenice ilçesi dıĢındaki örnekleme bahçelerinde mevcut olduğu ve her iki türün 

Ģeftali alanlarında yoğunlaĢtığı belirlenmiĢtir.  A. rosana‟nın hakim tür olduğu ve 

örnekleme yerlerine bağlı olarak ergin uçuĢunun mayıs-eylül ayları arasında gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Buna karĢın il genelinde tuzaklara daha az yakalanan P. cerasana ergin sayısı, 

Lapseki ve Bayramiç ilçelerindeki meyve bahçelerinde yüksek çıkmıĢtır.  Çanakkale ilinde 

her iki zararlı elma ve kiraz alanlarında önemsiz iken, Ģeftali üretiminde dikkate alınması 

gerektiği görülmüĢtür.  

Anahtar Kelimeler: Çanakkale, ġeftali, Archips rosana, Pandemis cerasana, Popülasyon 

geliĢmesi. 

GĠRĠġ 

Çanakkale ili ekolojik özellikleri nedeniyle farklı meyve türlerinin en fazla 

bulunduğu illerdendir. Özellikle elma, Ģeftali, nektarin, kayısı ve kiraz üretimi 

Çanakkale ili ekonomisine önemli katkılar sağlamaktadır. Son yıllarda bodur ve 

yarı bodur anaçlarla yeni bahçeler tesis edilmiĢ ve meyve üretim alanlarında 

önemli artıĢ görülmüĢtür. Bursa ilinde ĢehirleĢme ve sanayileĢme nedeniyle meyve 

alanlarının azalması sonucu özellikle Ģeftali üretimi Çanakkale iline kaymıĢtır. 

ġeftali ve nektarin üretimi Çanakkale ilinde uygun iklim isteğinin karĢılandığı bazı 

ilçelerde toplanmıĢ ve bu yörelere özgü marka ürün halini almıĢtır (Yılmaz, 2004). 

Meyve üretim alanlarının artmasıyla özellikle polifag böcek türlerinin 

popülasyonlarında artıĢa neden olmuĢtur. Bu türlerden biri olan Doğu 

meyvegüvesi, Grapholita molesta Busck, 1916 (Lepidoptera: Tortricidae)‟nın il 

genelinde bulunduğu ve Ģeftali bahçelerinde 4 döl verdiği belirlenmiĢtir (Özpınar 

ve ark. 2012). Benzer özelliklere sahip olan yaprakbükenlerden, Archips rosana (L, 

1758)‟nın Çanakkale ilinde mevcut olduğu bilinmektedir (Özdemir ve ark. 2005). 

Özellikle son yıllarda Ģeftalide dikkati çekecek seviyede zarara neden olduğu 

görülmüĢtür. Elma, armut, ayva, erik, ceviz, Ģeftali, kiraz vb. meyve ağaçları ile 

birçok süs bitkisi ve orman ağaçlarında yapraklara verdiği zarar yanında, meyvede 

de zararlı olmaktadır (Ali Niazee 1977, Aysu 1955, Barbara et al. 1994, Çınar ve 

ark. 2004, Doğanlar 1987,  Erden 1988,  Kovancı ve ark. 2003, Özbek ve ark. 

1996, Ulu ve Önuçar 1995, Ulu ve Önuçar 1999,  Zhou and Deng 2004). DeğiĢik 

meyve üretim alanlarında ele alınan bu zararlı hakkında farklı konukçularda pek 

çok çalıĢma yapılmıĢtır (Aysu 1955, Tuatay ve ark. 1972, Yiğit ve Uygun, 1982, 

Özder 1999,  Polat ve Tozlu, 2010).   
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Buna karĢın, diğer yaprakbükenlerden Pandemis cerasana (Hübner, 1786) 

(Lepidoptera: Tortricidae) ülkemizde sadece Afyonkarahisar, Ankara, Bolu, Bursa 

ve Düzce illerinde tespit edilmiĢtir (Özdemir ve ark. 2005). Bu zararlının özellikle 

kiraz alanlarında ağacın tomurcuk, çiçek, yaprak ve meyvelerini yiyerek zararlı 

olduğu ve mücadeleye gerek duyulduğu bildirilmiĢtir (Özdem ve ark. 2009, Özdem 

ve ark. 2014). Çanakkale ili meyve alanlarında daha önceleri varlığı bilinen A. 

rosana ile birlikte P. cerasana’nın olabileceği göz önüne alınarak yapılan ön 

incelemelerde konu uzmanlarının teĢhisi ile bu türün de varlığı tespit edilmiĢtir. 

Bu amaçla, Çanakkale ilinde yaprakbüken türlerinin yeniden incelenmesine ihtiyaç 

duyulmuĢtur.  Bu çalıĢma ile daha önce varlığı bilinen A. rosana ile birlikte P. 

cerasana ele alınmıĢ olup, meyve alanlarındaki yayılıĢı ve Ģeftali bahçelerinde her 

iki zararlının popülasyon geliĢmesi incelenmiĢtir. 

MATERYAL VE METOT 

ÇalıĢmanın materyalini; Çanakkale ili ve ilçelerindeki meyve bahçeleri (elma, 

Ģeftali ve kiraz), delta tipi feromon tuzakları, türe özgü feromon kapsülleri ve 

çeĢitli laboratuar malzemeleri oluĢturmuĢtur. Ayrıca, iklim verileri Çanakkale Ġl 

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü‟ne ait Tahmin ve Erken Uyarı 

Ġstasyonlarından sağlanmıĢtır.  

Her iki zararlının Çanakkale ili Ģeftali, elma ve kiraz bahçelerindeki yayılıĢı, Bora 

ve Karaca (1970)‟ya göre; Merkez ilçede (Kepez, Saraycık, Yapıldak, Özbek ve 

Musaköy) 5 Ģeftali,  2 kiraz ve 2 elma, Lapseki ilçesinde (Merkez, Umurbey, 

Çardak ve Yeniceköy)  3 Ģeftali,  2 kiraz ve 1 elma, Bayramiç ilçesinde (Ahmetçeli 

ve Evciler)  2 Ģeftali ve 1 elma, Gelibolu (Cumalı) 1 Ģeftali ve 1 elma, Biga 

(GümüĢçay) 1 Ģeftali ve 1 elma, Ezine‟de 1 Ģeftali ve Yenice‟de 1 Ģeftali olmak 

üzere toplam 24 adet üretici bahçesinde incelenmiĢtir. Meyve ağaçlarının 

çiçeklenme dönemi esas alınarak her bahçede birer ağaca feromon tuzakları hakim 

rüzgar yönü göz önüne alınarak 1-1,5 m yüksekliğindeki bir dala asılmıĢtır. 

Feromon tuzakları erginler yakalanana kadar her gün ve daha sonra haftada 2 kez 

sayılmıĢtır. Her sayımdan sonra tuzak temiz bırakılmıĢtır. Tuzakların kapsülü 4-5 

hafta arayla ve yapıĢkan levhalar ise kirlendikçe yenileriyle değiĢtirilmiĢtir. Ġlk yıl 

örnekleme üretim mevsimi boyunca 01.04.2011-09.09.2011 tarihleri arasında 

yapılmıĢtır. 

Her iki zararlının ergin popülasyon geliĢmesi ise 2011 yılında Merkez (Kepez, 

Yapıldak ve Musaköy), Lapseki (Umurbey ve Yeniceköy) ve Bayramiç ilçesinde 

(Ahmetçeli köyü) periyodik örneklemenin yapıldığı 6 adet Ģeftali bahçesinde aynı 

yöntemle 02.04.2012-07.09.2012 tarihleri arasında feromon tuzaklarına yakalanan 

erginler sayılarak belirlenmiĢtir. Örnekleme bahçelerinde fenolojik kayıtlar düzenli 

olarak tutulmuĢ ve en yakın Tahmin ve Erken Uyarı Ġstasyonlarından elde edilen 

iklim verileri, bulgularla iliĢkilendirilerek grafik haline getirilmiĢtir.  
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SONUÇLAR 

Çanakkale Ġli meyve alanlarında Archips rosana ve Pandemis cerasana’nın 

yayılıĢı  

AraĢtırmanın ilk yılında, örnekleme yapılan yerlerde Ezine ve Yenice ilçeleri 

dıĢında kalan tüm meyve bahçelerinde A. rosana ve P. cerasana erginlerinin 

feromon tuzaklarına değiĢik sayıda yakalandığı belirlenmiĢtir (Çizelge 1). Yapılan 

değerlendirmede; meyveciliğin yoğun olarak yapıldığı Merkez, Lapseki ve 

Bayramiç ilçelerinde tuzaklarda yakalanan erginlerin %90‟ı Ģeftali bahçelerinde, 

geriye kalanlar ise elma ve kiraz bahçelerinde elde edilmiĢtir. Buna bağlı olarak 

yapılan gözlemlerde yaprakbükenlerin zararına elma ve kiraz alanlarında 

rastlanılmazken, Ģeftalide larva zararı nisan ayının son haftasında yapraklarda ve 

hasat döneminde ise meyvelerde tespit edilmiĢtir (ġekil 1). 

Çizelge 1. Çanakkale ilinde 2011 ve 2012 yıllarında tuzaklara yakalanan Pandemis 

cerasana ve Archips rosana‟nın erginlerine ait toplam sayısal değerler 

(Ergin/Bahçe). 

Örnekleme yerleri Meyve 

türü 

2011 2012 

A. rosana P. cerasana A .rosana P. cerasana 

Merkez  

Kepez 
ġeftali 29 4 0 4 

Elma 1 1 1 0 

Saraycık 
ġeftali 25 6 0 0 

Kiraz 3 3 0 1 

Yapıldak 

ġeftali 29 17 3 3 

Elma 0 0 3 2 

Kiraz 3 3 1 1 

Özbek ġeftali 6 1 17 0 

Musa köyü ġeftali 13 11 5 3 

Lapseki 

Umurbey 
ġeftali 24 24 1 3 

Kiraz 1 6 1 0 

Çardak 

ġeftali 56 20 0 0 

Kiraz 1 1 0 0 

Elma 2 1 0 0 

Yenice köyü ġeftali 32 6 11 2 

Bayramiç 

Ahmetçeli ġeftali 26 24 4 8 

Evciler 
Elma 1 3 3 4 

ġeftali 3 4 1 3 

Biga GümüĢçay 
ġeftali 17 8 - - 

Elma 1 0 - - 

Gelibolu Cumalı 
ġeftali 4 4 - - 

Elma 0 0 - - 

Yenice Merkez ġeftali 0 0 - - 

Ezine Merkez ġeftali 0 0 - - 



Ercan ġ. ve Özpınar A., Bitki Koruma Bülteni, 54(3), 2014 

271 

 

Diğer taraftan her iki zararlının meyve bahçelerindeki dağılımına bakıldığında; 

Ahmetçeli ve Umurbey‟deki bahçelerde tuzaklara yakalanan A. rosana ve P. 

cerasana‟nın ergin sayısı birbirine yakın çıkmıĢtır. Biga,  Çardak, Yapıldak ve 

Musa köydeki bahçelerdeki P. cerasana ergin sayısı dikkati çekecek düzeydedir 

Trakya topraklarında yer alan Gelibolu‟da ise her iki zararlı düĢük, ancak eĢit 

sayıda elde edilmiĢtir. Ġkinci yılda ise tüm meyve alanlarında her iki zararlı 

sayısında önemli bir azalma kaydedilmiĢtir. ġeftali üretim alanlarında ilçelere göre 

parsel baĢına yakalanan toplam A. rosana  ergin sayısı sırasıyla;  Lapseki‟de 37.33, 

Merkez‟de  20.4,  Biga‟da 17, Bayramiç‟te  14.5 ve Gelibolu‟da 4 ergin iken, P. 

cerasana  sayısı ise; Lapseki‟de 16.66,  Bayramiç‟te 14, Biga‟da  8,  Merkez‟de 7.8  

ve Gelibolu‟da  4 ergin Ģeklinde gerçekleĢmiĢtir.  Her iki zararlının Lapseki 

ilçesindeki Ģeftali alanlarında en yüksek sayıya ulaĢtığı görülmüĢtür. A.rosana 

sayısının en yüksek olduğu ikinci ilçe Merkez ilçe olurken, P.cerasana sayısının en 

yüksek olduğu ikinci ilçe Bayramiç ilçesi olmuĢtur.  

 

ġekil 1. ġeftalinin yaprak ve meyvelerinde  Pandemis cerasana ve Archips rosana‟nın  

larva zararı. 

ġeftali bahçelerinde Archips rosana ve Pandemis cerasana’nın ergin 

popülasyon geliĢmesi  

Merkez ilçedeki ergin popülasyon geliĢmesi 

Merkez ilçe, Kepez beldesindeki Ģeftali örnekleme bahçesinde 2011 yılında 

tuzaklara yakalanan A. rosana ve P. cerasana‟nın ergin sayıları ġekil 2„de 

verilmiĢtir. Feromon tuzağına ilk A. rosana ergini 02.05.2011 tarihinde (267 gün 

derece) yakalanmıĢtır.  Temmuz ayında tuzaklara yakalanan ergin sayısı artmıĢ ve 

14-21 Temmuz‟da 6‟Ģar adet erginle en yüksek sayıya ulaĢmıĢtır. Ergin uçuĢu 3 

Eylül‟de sona ermiĢtir. Aynı bahçede izlenen P. cerasana‟nın ilk ergini 6 

Haziran‟da yakalanmıĢ ve 14 Temmuz‟da sona ermiĢtir.  

ÇalıĢmanın yürütüldüğü 2012 yılında ise ġekil 2‟de görüldüğü üzere  A. rosana‟nın 

tuzaklara yakalanmadığı görülmüĢtür. P. cerasana‟nın ilk ergini 21.05.2012 

tarihinde yakalanmıĢ ve 14.06.2012 tarihinde son bulmuĢtur. Tuzaklarda toplam 4 
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ergin elde edilmiĢtir. Her iki yılda da tuzaklarda yakalanan P. cerasana ergin sayısı 

eĢit bulunmuĢtur. A. rosana’nın toplam ergin sayısı 2011 yılında 29 adet iken, 2012 

yılında ergine rastlanılmamıĢtır. 

Merkez ilçe, Yapıldak köyünde Ģeftali bahçesindeki feromon tuzaklarına yakalanan 

A. rosana ve P. cerasana ergin popülasyonu ise ġekil 3‟de verilmiĢtir.  

 

ġekil 2. Kepez beldesindeki (Merkez ilçe) Ģeftali bahçesinde 2011–2012 yıllarında Archips 

rosana ve Pandemis cerasana‟nın ergin popülasyonu. 
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ġekil 3. Yapıldak köyündeki (Merkez Ġlçe) Ģeftali bahçesinde 2011–2012 yıllarında Archips 

rosana ve Pandemis cerasana’nın ergin popülasyonu. 

Ġlk A. rosana ergini 09.05.2011 tarihinde (317 gün derece) tuzaklarda 

yakalanmıĢtır. Haziran ayı boyunca düĢük sayıda da olsa tuzaklarda ergin sayılmıĢ 

ve en yüksek sayıya (5 ergin/tuzak) 25.07.2011 tarihinde ulaĢılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın ikinci yılında ise 28.05.2012 tarihinde bir ve 14.06.2012 tarihinde iki 

adet P. cerasana ergini yakalanmıĢtır. A. rosana‟nın ise 10.05.2012 tarihinde 1 

adet ve 21.05.2012 tarihinde ise 2 adet ergini sayılmıĢtır. Bu tarihlerde, erkek ve 

diĢiler için etkili sıcaklıklar toplamının 323 ve 327 gün derece olduğu tespit 

edilmiĢtir.  

Merkez ilçe, Musa köyde bulunan Ģeftali bahçesinde feromon tuzaklarına 

yakalanan her iki zararlıya ait ergin sayıları ġekil 4‟de verilmiĢtir.  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0
1

.0
3
.2

0
1

1

1
1

.0
3
.2

0
1

1

2
1

.0
3
.2

0
1

1

3
1

.0
3
.2

0
1

1

1
0

.0
4
.2

0
1

1

2
0

.0
4
.2

0
1

1

3
0

.0
4
.2

0
1

1

1
0

.0
5
.2

0
1

1

2
0

.0
5
.2

0
1

1

3
0

.0
5
.2

0
1

1

0
9

.0
6
.2

0
1

1

1
9

.0
6
.2

0
1

1

2
9

.0
6
.2

0
1

1

0
9

.0
7
.2

0
1

1

1
9

.0
7
.2

0
1

1

2
9

.0
7
.2

0
1

1

0
8

.0
8
.2

0
1

1

1
8

.0
8
.2

0
1

1

2
8

.0
8
.2

0
1

1

0
7

.0
9
.2

0
1

1

1
7

.0
9
.2

0
1

1

Pandemis cerasana Archips rosana Sıcaklık (Co)  Nem (%)

S
ıc

ak
lı

k
 (

O
C

)-
N

is
b

i 
n

em
 (

%
) 

E
rg

in
/T

u
za

k
 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0
1

.0
3
.2

0
1

2

0
7

.0
3
.2

0
1

2

1
3

.0
3
.2

0
1

2

2
0

.0
3
.2

0
1

2

2
7

.0
3
.2

0
1

2

0
2

.0
4
.2

0
1

2

0
9

.0
4
.2

0
1

2

1
6

.0
4
.2

0
1

2

2
3

.0
4
.2

0
1

2

3
0

.0
4
.2

0
1

2

0
7

.0
5
.2

0
1

2

1
4

.0
5
.2

0
1

2

2
1

.0
5
.2

0
1

2

2
8

.0
5
.2

0
1

2

0
4

.0
6
.2

0
1

2

1
1

.0
6
.2

0
1

2

1
8

.0
6
.2

0
1

2

2
5

.0
6
.2

0
1

2

0
2

.0
7
.2

0
1

2

0
9

.0
7
.2

0
1

2

1
6

.0
7
.2

0
1

2

2
3

.0
7
.2

0
1

2

3
0

.0
7
.2

0
1

2

0
6

.0
8
.2

0
1

2

1
3

.0
8
.2

0
1

2

2
2

.0
8
.2

0
1

2

2
7

.0
8
.2

0
1

2

0
3

.0
9
.2

0
1

2

1
0

.0
9
.2

0
1

2

1
7

.0
9
.2

0
1

2

Pandemis cerasana Archips rosana Sıcaklık (Co) Nem (%)

S
ıc

ak
lı

k
 (

O
C

)-
N

is
b

i 
n

em
 (

%
) 

E
rg

in
/T

u
za

k
 



Çanakkale ilinde Archips rosana (Linnaeus, 1758) ve Pandemis cerasana (Hübner, 1786) (Lepidoptera: 

Tortricidae)‟nın meyve alanlarında yayılıĢı ve Ģeftali bahçelerinde popülasyon geliĢmesi. 

 274 

 

 

ġekil 4. Musa köydeki (Merkez ilçe) Ģeftali bahçesinde 2011-2012 yıllarında Archips 

rosana ve Pandemis cerasana‟nın ergin popülasyonu. 

A. rosana ergini 05.05.2011 tarihinde tuzaklara yakalanmıĢ, uzun bir aradan sonra 

02.06.2011 tarihinde 2 ergin sayılmıĢ ve düzensiz aralıklarla düĢük sayıda 

yakalanan erginler 11.08.2011 tarihinde son bulmuĢtur.  Toplamda mevsim 

boyunca 13 adet ergin sayılmıĢtır.  P.cerasana ergini ise 09.06.2011 tarihinde elde 

edilmiĢ ve 25.08.2011 tarihinde ergin uçuĢu tamamlanmıĢtır.  

ÇalıĢmanın ikinci yılında ise A. rosana‟nın ilk ergini 14.05.2012 tarihinde 

yakalanmıĢ ve 04.06.2012 tarihinde son bulmuĢtur. P. cerasana ergin uçuĢu da 

benzer Ģekilde mayıs ayında gerçekleĢmiĢtir. 

Lapseki ilçesindeki ergin popülasyon geliĢmesi  

Lapseki ilçesi Umurbey beldesinde bulunan Ģeftali bahçesindeki feromon 

tuzaklarında yakalanan her iki zararlıya ait ergin sayıları ġekil 5‟de verilmiĢtir. 
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ġekil 5. Umurbey beldesindeki (Lapseki ilçesi) Ģeftali bahçesinde 2011-2012 yıllarında 

Archips rosana ve Pandemis cerasana‟nın ergin popülasyonu. 

A. rosana ergin uçuĢu 13.06.2011 tarihinde baĢlamıĢtır. Bu dönemde etkili 

sıcaklıklar toplamı ise 766 gün derece olarak kaydedilmiĢtir. Ayrıca, bu bahçede 

25.04.2011 tarihinde de kıĢlayan yumurtalardan çıkıĢ yapan larvalar tespit 

edilmiĢtir.  Kültüre alınan larvalardan 08.05.2011 ile 11.05.2011 tarihlerinde ergin 

elde edilmiĢtir. Böylece kıĢlayan popülasyonun ergin uçuĢu mayıs ve haziran 

ayında baĢlamıĢ ve bunlardan oluĢan dölün erginleri ise 25.08.2011 tarihine kadar 

devam etmiĢtir. En yüksek ergin 8 adet birey ile 21.07.2011 tarihinde 

gerçekleĢmiĢtir. Örnekleme süresince toplam 22 adet A.rosana ergini tuzaklarda 

yakalanmıĢtır.  

Ġlk P.cerasana ergini  ise 06.06.2011 tarihinde (3 adet)  tuzaklara düĢmüĢtür. Ergin 

sayısı 20.06.2011 tarihinde 8 bireye ulaĢmıĢ ve 14.07.2011 tarihine kadar devam 

etmiĢtir. Mevsim boyunca toplam 24 adet ergin elde edilmiĢtir.  
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ÇalıĢmanın ikinci yılında ise aynı bahçede A. rosana‟ya ait sadece 2 adet ergin 

16.07.2012 tarihinde tuzağa yakalanmıĢır. P.cerasana erginleri ise 23.06.2012 1 

adet ve 02.07.2012 tarihinde ise 2 adet olarak tespit edilmiĢtir. 

Lapseki ilçesi, Yenice köyde 2 adet Ģeftali bahçesinde örnekleme yapılmıĢ olup, 

her iki bahçedeki tuzaklarda yakalanan A. rosana ve P. cerasana‟nın erginlerinin 

ortalama sayıları ġekil 6‟da verilmiĢtir.  

 

ġekil 6. Yenice köydeki (Lapseki Ġlçesi) Ģeftali bahçesinde 2011-2012 yılında Archips 

rosana ve Pandemis cerasana‟nın ergin popülasyonu. 

ġeftali bahçesinden elde edilen veriler incelendiğinde; feromon tuzağında ilk A. 

rosana ergini etkili sıcaklıklar toplamının 281 gün derece olduğu 24.04.2011 

tarihinde yakalanmıĢtır. En yüksek ergin sayısı 8 bireyle 16.06.2011 tarihinde 

gerçeklemiĢ ve ergin uçuĢu 04.08.2011 tarihinde son bulmuĢtur. Mevsim boyunca 

toplam 34 adet A. rosana ergini tuzaklara yakalanmıĢtır. Aynı bahçede P. 

cerasana‟nın ilk ergini 09.05.2011 tarihinde görülmüĢ ve uçuĢlar 16.06.2011 

tarihine kadar sürmüĢtür. Sadece 6 adet ergin tuzaklarda sayılmıĢtır.   
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ÇalıĢmanın ikinci yılında ise toplam 9 adet A. rosana ergini 25.06.2012-09.07.2012 

tarihlerinde tuzaklara yakalanmıĢtır. P. cerasana ise sadece 09.07.2012 tarihinde 2 

adet ergini sayılmıĢtır.  

Bayramiç Ġlçesindeki ergin  popülasyon geliĢimi 

ġekil 7‟de görüldüğü üzere Bayramiç ilçesi Ahmetçeli köyünde bulunan Ģeftali 

bahçesinden elde edilen veriler incelendiğinde feromon tuzağında ilk A. rosana 

ergini, etkili sıcaklıklar toplamının 326 gün derece olduğu 16.05.2011 tarihinde 

yakalanmıĢtır.  

 

ġekil 7. Ahmetçeli köyündeki (Bayramiç Ġlçesi) Ģeftali bahçesinde 2011–2012 yıllarında 

Archips rosana ve Pandemis cerasana’nın ergin popülasyonu.  

A. rosana için ergin uçuĢu 16.05.2011 ile 28.07.2011 tarihleri arasında 

gerçekleĢmiĢ olup, toplam 26 adet ergin elde edilmiĢtir. Aynı bahçede P. 

cerasana’nın ilk ergin çıkıĢı 16.05.2011 tarihinde baĢlamıĢ ve ergin uçuĢu 

04.08.2011 tarihinde son bulmuĢtur. Bu bahçede toplam 24 adet P. cerasana ergini 
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tuzaklarda yakalanmıĢtır. Tuzaklarda her iki zararlıya ait erginler elde edilmesine 

rağmen, meyve zararına rastlanmamıĢtır. Buna karĢın çok az miktarda yaprak 

zararı dikkati çekmiĢtir.  

Denemenin ikinci yılına gelindiğinde ilk A. rosana erginleri 04.06.2012 tarihinde 

tuzaklara yakalanmıĢtır. Ergin uçuĢu 13.08.2012 tarihinde son bulmuĢ ve toplam 4 

ergin elde edilmiĢtir. P. cerasana‟nın ise ilk ergini 18.06.2012 tarihinde tuzaklara 

yakalanmıĢ ve ergin uçuĢu 22.08.2012 tarihine kadar sürmüĢtür. Tuzaklarda toplam 

8 ergin elde edilmiĢtir. Diğer Ģeftali bahçelerinde olduğu gibi, ikinci yıl bu bahçede 

de ergin sayısı düĢmüĢtür. 

TARTIġMA VE KANI 

Bu çalıĢmanın sonucunda, Çanakkale ilinde, Ezine ve Yenice ilçeleri dıĢında kalan 

Ģeftali, kiraz ve elma bahçelerinde A. rosana ile birlikte P. cerasana’nın varlığı 

belirlenmiĢtir. Her iki zararlı en fazla Ģeftali bahçelerinden yakalanmıĢtır. Ġl 

genelindeki Ģeftali alanlarında bahçe baĢına en yüksek A. rosana ergin sayısı 

sırasıyla; Lapseki, Merkez, Biga, Bayramiç ve Gelibolu‟da elde edilirken; P. 

cerasana ergin sayısı sıralamasında Merkez ilçe 4. sıraya dümüĢ olup, Lapseki, 

Bayramiç ve Biga ilk üç sırda yer amıĢtır. ġeftali üretimin en fazla olduğu Lapseki 

ilçesinde her iki zararlı en yüksek sayıda elde edilmiĢtir. A. rosana ergin sayısının 

yüksek olduğu ikinci ilçe Merkez ilçe olurken, P. cerasana‟nın yüksek olduğu ikinci ilçe 

Bayramiç olmuĢtur.  

Diğer taraftan Çanakkale‟de her iki türün zararına kiraz ve elma bahçelerinde 

rastlanılmamıĢtır. Buna karĢın Ģeftali bahçelerinde hem yapraklarda ve hem de 

meyvelerdeki zararı tespit edilmiĢtir. Buna karĢın Özdem ve ark., (2014) P. 

cerasana‟nın Afyaonkarahisar kiraz alanlarında ana zararlı konumunda olduğunu  

ve Barbara et al. (1994) Romanya‟da P.cerasana’nın Ģeftali, elma, armut, erik, 

kayısı, kiraz v.b. meyvelerde zararlı olduğunu ifade etmiĢlerdir. Tiso et al. (1992) 

ise P.cerasana‟nın elma ve armut bahçelerinde ana zararlı olduğunu tespit 

etmiĢlerdir. Yapılan çalıĢmalarda bölgelere bağlı olarak yaprakbükenlerin konukçu 

tercihlerinin değiĢitiği görülmektedir.  Zira, Tiso et al. (1992), elma ve armutlarda; 

yaprak, çiçek ve meyvelerde, Barbara et al. (1994) elma ve armutlarda; 

meyvelerde, Özdem ve ark. (2009) kirazlarda tüm fenolojik dönemlerin zarara 

uğradığının altını çizmiĢlerdir. Ulu ve Önuçar (1999) ise A. rosana larvalarının, 

kiraz meyvelerindeki zarar oranının %2 ile 9 arasında değiĢtiğini bildirmiĢlerdir. 

Çınar ve ark.(2004), kirazlarda çiçek ve yaprak; Polat ve Tozlu (2010) ise 

elmalarda çiçek, yaprak ve meyve zararının önemli olduğunu bildirmiĢlerdir. Ulu 

(1983) A. rosana’nın kiraz ve kayısıda, Ulu ve Önuçar (1995) kirazda, Kovancı ve 

ark. (2003) elmada önemli bir zararlı olarak belirtmiĢlerdir.  

Çanakkale ili meyve alanlarında yaprakbükenlerin kıĢı geçiren bireylere ait 

larvalarının nisan ayı içerisinde yapraklarda görülmeye baĢladığı ve her iki türün 

ilk kelebek uçuĢunun bahçelere göre değiĢmekle birlikte etkili sıcaklıklar 

toplamının 260-320 günderece arasında olduğu nisan ayı sonunda baĢladığı 
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görülmüĢtür. Ancak, Doğanlar (2008) ilk ergin uçuĢu için bu değeri 512 gün derece 

olarak bildirmiĢtir. Çanakkale‟de kıĢlayan döle ait ilk ergin uçuĢu mayıs ve haziran 

aylarında ve ikinci uçuĢun ise temuz ve ağustos aylarında gerçekleĢtiği 

görülmüĢtür. Kovancı ve ark. (2003), Doğanlar (2008) ile Polat ve Tozlu (2010) 

yaptıkları çalıĢmalarda A. rosana ergin uçuĢunun mayıs ile temmuz ayları arasında 

gerçekleĢtiğini ve yılda tek döl verdiğini  bildirmiĢlerdir.  

Çanakkale meyve bahçelerinde 2011 yılında P.cerasana ergin uçuĢu da A.rosana 

ergin uçuĢu paralellik göstermiĢtir. Ancak, 2012 yılında tuzaklara yakalanan ergin 

sayısının düĢük seviyede olması nedeniyle P.cerasana‟nın popülasyon seyri 

hakkında bir kanaat oluĢmamıĢtır.  Buna karĢın  Tiso et al. (1992), Barbara et al. 

(1994), Özdem ve ark. (2009) ve  Doğanlar (2008)   P.cerasana‟nın yıl içinde iki 

nesil verdiğini bildirmiĢler.  

ÇalıĢmanın yapıldığı ikinci yılında tüm bahçelerde her iki zararlının ergin sayısının 

düĢük düzeyde kalması iki yıl arasındaki iklimsel farklılıklara bağlanmıĢtır. 

Nitekim, 2012 yılı kıĢ döneminde (Ocak ,-4.85
 o

C ve ġubat -3.06
 o

C)  bir önceki 

yıla göre (Ocak, 1.52
 o

C ve ġubat,1.2
 o

C)  minimum sıcaklıklara ait gün sayısı ve 

devamında 2012 yılına ait haziran, temmuz ayları ve yaz sıcaklıklarının yüksek 

seyretmesinin bu değiĢikliğe neden olduğu kanısındayız. Diğer taraftan polifag 

olan bu zararlılar genelde Çanakkale‟de karıĢık olarak tesis edilen meyve 

bahçelerinde her zaman uygun besin bulabileceklerinden dolayı varlıklarını devam 

ettirebileceklerdir. Çanakkale ilinde ilk kez ele alınan P.cerasana‟nın popülasyon 

yoğunluğu  çoğu bahçelerde düĢük olmasına rağmen A. rosana‟da olduğu gibi tüm 

örnekleme alanlarında varlığı tespit edilmiĢtir. Birçok araĢtırıcının da sözünü ettiği 

üzere yılda birden fazla döl veriyor olması nedeniyle bu zararlının ileride önemli 

konuma gelebileceği düĢünülmektedir.  
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